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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Godkendt.



Punkt 2: Status på udvikling af Fiskeri- og Søfartsmuseet

20/13972

Resumé

Fiskeri- og Søfartsmuseet indleder mødet med en orientering om masterplan.

Sagsfremstilling

Museumsdirektør David Dupont-Mouritzen orienterer om status for museets masterplan.

 

Af forligsaftale for budget 2020-2023 fremgår at ”Forligspartierne har drøftet ombygning og nytænkning af Fiskeri- og
Søfartsmuseet under overskriften Havets Giganter. For at understøtte museets dialog med eksterne fonde, sendes med
budgetaftalen et klart politisk signal om, at Esbjerg Kommune er villig til at indgå i medfinansieringen af ombygningen
med et beløb på ca. 50 mio. kr.”

 

Fiskeri- og Søfartsmuseets masterplan Havets Giganter omfatter både landskab, renovering af nuværende
bygninger/udstillingsfaciliteter samt etablering af nye bygninger og legepladser.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Orientering givet.



Punkt 3: Drøftelse om Sektorplan for park, skov og friluftsliv

19/34458

Resumé

Teknik & Miljø har på baggrund af Vision 2025, der har fokus på bæredygtighed, sundhed og fællesskaber, og Teknik &
Byggeudvalgets politiske indsatsområde om parkmiljøer valgt at igangsætte arbejdet med en sektorplan for park, skov og
friluftsliv. Sektorplanen skal bidrage til, at Esbjerg Kommune kan leve op til Vision 2025 og Verdensmålene.

 

Sektorplanen skal anvise, hvordan byerne kan gøres grønnere og mere bæredygtige. Hvordan der kan skabes gode
rekreative arealer tæt på boligområderne, der kan tiltrække nye borgere og forbedre folkesundheden samtidig med, at
biodiversiteten i byerne forbedres.

 

Sektorplan for park, skov og friluftsliv er en plan for kommunens offentlige grønne områder, de bynære naturområder,
kommunens skove og gadetræer og adgangen til det åbne land. Planen skal sætte rammerne for det selvorganiserede
idræts- og friluftsliv og for det grønne i byerne.

 

Teknik & Byggeudvalget har som opstart til arbejdet med sektorplanen afholdt et temamøde, hvor temaerne i den
kommende sektorplan blev drøftet. 

 

Planen har sit afsæt i Teknik & Miljø, men udarbejdes i et tværfagligt samarbejde med en række interessenter fra Teknik
& Miljø og kommunens øvrige forvaltninger. Der ønskes derfor input fra alle fagudvalg, hvorfor materialet fra
temadrøftelsen nu sendes frem til drøftelse i de øvrige udvalg.

Sagsfremstilling

Formålet med at udarbejde en sektorplan for park, skov og friluftsliv er at sikre grønne strukturer, der bidrager til
attraktive bosætningsområder, der bringer naturen tæt ind på borgerne. Borgerne skal have let adgang til rekreative
områder i hele kommunen til fremme af den fysiske og mentale sundhed.

 

Sektorplanen skal sikre, at byerne beriges med beplantninger til gavn for oplevelser, klima og miljø. Den grønne struktur
kan, foruden en landskabelig og rekreativ værdi, også håndtere klimaskabte udfordringer med rigelige mængder vind, sol
og vand, og skabe grundlag for gode levesteder for mange dyr og planter.

 

Sektorplan for park, skov og friluftsliv vil i fremtiden være et værktøj for plan- og bygningsmyndigheden til at sikre, at
der ved byudvikling, byfortætning, lokalplanlægning og byggesagsbehandling tages hensyn til eksisterende grønne
områder, og at der etableres tilstrækkelige rekreative og grønne områder i nye byudviklingsområder til rekreation og
klimahåndtering.

 

Sektorplanen skal, ud over at omfatte de 3 hovedbyer Esbjerg, Ribe og Bramming, mere generelt behandle mellembyerne
og landsbyerne med udgangspunkt i mellembyplanerne og landsbyplanerne.

 

Formålet med temadrøftelserne er, at der tværfagligt bidrages til rammesætning af arbejdet med sektorplanen.  Der lægges
op til drøftelse af de dilemmaer, som ofte opstår i forbindelse med fem temaer:

 



•                                         Den bæredygtige by

•                                         Biodiversitet

•                                         Sundhed

•                                         Friluftsliv

•                                         Klima

Vision 2025

Udarbejdelse af Sektorplan for park, skov og friluftsliv tager udgangspunkt i Vision 2025, og hvordan sektorplanen kan
medvirke til opfyldelse af visionen.

 

I visionen for Velfærd er målet at samarbejde bredt om at skabe de bedst mulige rammer for et godt og sundt liv. Visionen
tager afsæt i det nære hverdagsliv ud fra fem forskellige vinkler.

I visionen for Vækst er målet at sikre flere borgere i kommunen og være en attraktiv turismedestination.

 

For at opfylde dette er der behov for en overordnet grøn struktur i planlægningen, der kan sikre grønne rammer til
befolkningens rekreation i byen og de bynære naturområder, og skabe spændende turismedestinationer.

 

Planen vil som et vigtigt element være tværgående for at tilgodese så mange dagsordner som muligt.  Planen vil behandle
følgende 5 temaer: bæredygtige byer, biodiversitet, sundhed, friluftsliv og klima.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven

Naturbeskyttelsesloven

Vision 2025

Bosætningsanalyse 2018

Planstrategi 2022-34

Kommuneplan 2018-2030

Natur & parkpolitik 2009

Sundhedspolitik

Politik for fritids- og idrætsliv

Smukke byområder

FN’s verdensmål

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget > Plan & Miljøudvalget > Børn & Familieudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Social &
Arbejdsmarkedsudvalget

Planmæssige konsekvenser



Sektorplanen er en fysisk plan, der indarbejdes i Kommuneplanen og vil være retningsgivende for den grønne struktur i
den fremtidige byudvikling, lokalplanlægning og byggesagsbehandling.

Konsekvenser for andre udvalg

Teknik & Byggeudvalget orienteres om resultatet af drøftelserne i de øvrige fagudvalg.

Høring

Der afholdes interessentmøde og 3 borgerworkshops til indsamling af ideer til sektorplanen.

Vurdering herunder alternativer

Sektorplan for park, skov og landskab er tværfaglig. Ved at inddrage alle udvalg vil alle sektorer kunne bidrage til
realisering af planen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

sagen drøftes

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 18-08-2020

Drøftet.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Sagen drøftet.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 24-08-2020

Drøftet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Drøftet.

Bilag

A0_plancher til temadrøftelse alle udvalg, Sektorplan park, skov o friluftsliv



Punkt 4: Drøftelse af musikmiljøets vilkår

20/18107

Resumé

Forvaltningen har sammen med en række musikere og kulturaktører kortlagt og drøftet musikmiljøets vilkår, med specielt
fokus på øvelokalemangel i Esbjerg by. Kultur & Fritidsudvalget skal drøfte og tage stilling til det fortsatte arbejde.

Sagsfremstilling

I foråret 2020 gennemførte Kultur & Projekt en kortlægning af øvelokalesituationen i Esbjerg Kommune. Kortlægningen
blev løst som en delopgave i Esbjerg Kommunes Kulturpolitiske Handleplan fra 2020 under følgende indsats:

 

Kortlægge og forbedre musikområdets vilkår

Esbjerg Kommunes livlige, men desværre lidt fragmenterede, musikmiljø har brug for bedre vilkår. Med udgangspunkt i
en kortlægning af aktører, eksisterende muligheder, behov og ønsker, vil vi sammen med de selvorganiserede musikere
finde holdbare løsninger, som samler de musiske og kreative miljøer, samt blandt andet forbedrer mulighederne for
øvelokaler.

 

Kortlægningen viser, at der især i Esbjerg Midtby er behov for flere og godt tilgængelige øvelokaler til aldersgruppen fra
25 år og op. Alle de eksisterende øvelokaleforeninger og -udbydere i Esbjerg er fyldt godt op og det kan være svært at
komme ind, hvis man ikke i forvejen har personlige relationer, der giver adgang. Der er behov for etablering af flere
øvelokaler i Esbjerg Midtby for at sikre både upcoming og etablerede bands tilstrækkelige muligheder for at kunne øve.
Uden flere øvelokaler i Esbjerg by er der risiko for fraflytning af musikere, da flere af musikerne vil være nødt til at søge
mod andre byer for at kunne øve. Derfor er etableringen af flere øvelokaler i Esbjerg en forudsætning for at kunne
fastholde og gerne tiltrække musikerne til byen, hvilket vil styrke musikområdet og dermed også kulturlivet i byen.

 

Den 11. juni 2020 faciliterede Kultur & Projekt en workshop på Tobakken for at indsamle musikmiljøets generelle behov
for faciliteter i øvelokalerne samt deres idéer til mulige kommende øvelokaler. Det var en vellykket workshop, hvor
deltagerne kom med mange input og forslag til forbedring af den nuværende øvelokalesituation i Esbjerg. En af de
vigtigste faktorer var behovet for selvbestemmelse og egen administrering af øvelokalerne som en forudsætning for at
kunne skabe et godt miljø og fællesskab.

 

På baggrund af kortlægningen af øvelokaler og resultaterne af workshoppen bedes Kultur & Fritidsudvalget drøfte
perspektiver og politiske prioriteringer i forhold til det fortsatte arbejde med at finde løsninger på
øvelokaleproblematikken.

 

Specifikt bedes udvalget drøfte om forvaltningen skal påbegynde arbejdet med at finde løsninger, der styrker og samler
Esbjerg bys musikmiljø med henblik på at udarbejde udviklingsforslag til det kommende års budgetforhandlinger, eller
om musikmiljøet selv bør finde disse løsninger.

 

I forbindelse med kortlægning og workshop har dele af musikmiljøet foreslået, at udvalget ydermere overvejer om der
med fordel kunne etableres et kommunalt Musikråd, som dels ville kunne fungere som sparringspartner for forvaltningen,
dels ville kunne indgå i en løbende dialog med Kultur & Fritidsudvalget.  

Vision 2025



Indsatsen Kortlægge og forbedre musikområdet vilkår i den Kulturpolitiske Handleplan understøtter satsningen
Kulturlivet i by og natur i Vision 2025.

Økonomi

Alle aktører er blevet informeret om, at eventuelle forslag til løsningen af øvelokaleproblematikken først vil kunne
behandles næste år i forbindelse med forhandlingerne om kommunens budget for 2022.

 

Aktuelt giver Esbjerg Kommune øvelokaletilskud for samlet 468.200 kr. (budgetværdi 407.300 kr.). Beløbet er fordelt på
9 forskellige folkeoplysende musikforeninger i Esbjerg kommune fordelt på 5 forskellige lokaliteter i Esbjerg by.

 

Tilskuddet gives kun til folkeoplysende foreninger og ikke til de selvorganiserede musikere.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

1. Kultur & Fritidsudvalget drøfter perspektiver og politiske prioriteringer i forhold til det fortsatte arbejde med at
finde løsninger på øvelokaleproblematikken.

2. Kultur & Fritidsudvalget tager stilling til om forvaltningen skal påbegynde arbejdet med at finde løsninger, der
styrker og samler Esbjerg bys musikmiljø.

3. Kultur & Fritidsudvalget drøfter, om forvaltningen skal afklare muligheden for etablering af et kommunalt
Musikråd.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

1. Drøftet
2. Forvaltningen påbegynder arbejdet med at finde løsninger, der styrker og samler Esbjerg bys rytmiske musikmiljø
3. Drøftet

Bilag

Notat om etablering af flere øvelokaler i Esbjerg, 24.08.2020.pdf



Punkt 5: Fremtidig drift af Huset, Finsensgade 1

20/15818

Resumé

Tobakken har opsagt aftale om drift af Huset med virkning fra 31. december 2020.

 

De seneste 10 år har Tobakken administreret Huset, men Huset/De Studerendes Hus blev oprindelig stillet til rådighed for
den selvejende institution De Studerendes Hus og åbnet i 1996. Den selvejende institution drev huset indtil primo 2007,
hvor institutionen afskedigede den ansatte leder og opløste sig selv. Herefter blev Huset indtil udgangen af 2010
administreret af Hovedbiblioteket.

 

Forvaltningen gennemfører i efteråret en proces for at kortlægge de studerendes ønsker, forventninger og behov med
afrapportering i december måned.

Rapporten skal med baggrund i interviews og undersøgelser blandt de studerende og relevante interessenter komme med
anbefalinger til initiativer, der kan fremme et attraktivt studiemiljø.

 

Esbjerg Ensemble har søgt om tilladelse til at overtage Huset.

 

Husets fremtidige organisering og aktiviteter skal godkendes af de 2 fonde Lida og Oskar Nielsens Fond og Esbjerg
Fonden, som i sin tid finansierede købet af Huset.

 

Tilskuddet til Tobakken for drift af Huset ophører, og det afsatte budgetbeløb, med undtagelse af midler til bygningsdrift
og indvendigt vedligehold, videreføres til at understøtte initiativer, der fremmer et attraktivt studiemiljø i Esbjerg og
skaber en stærk tilknytning til Esbjerg, så de bosætter sig efter endt studie.

Sagsfremstilling

For at styrke og promovere Esbjerg som studieby besluttede byens studerende, Rektorkollegiet og Bymidte-gruppen, at
der i form af et studenterhus skulle skabes rammer for et studiemiljø i Esbjerg.

Bygningen Finsensgade 1 blev pr. 1. marts 1996 overtaget af Esbjerg Kommune. Købesummen blev tilvejebragt af Lida
og Oskar Nielsens Fond og Esbjerg Fonden med den forpligtigelse for Esbjerg Kommune, at ejendommen skulle stilles
vederlagsfrit til rådighed for den selvejende institution De Studerendes Hus i Esbjerg.

Esbjerg Kommune er også forpligtiget til ”at tilbageføre de af fondene ydede beløb helt eller delvist, såfremt
ejendommens anvendelse på et tidspunkt måtte overgå til andet formål, der ikke har hjemmel i fundatser eller som
fondenes bestyrelser ikke finder at kunne støtte”.

Efter ombygning og istandsættelse åbnede De Studerendes Hus den 13. september 1996 som samlingssted for studerende
ved de højere videregående uddannelser i Esbjerg og omegn.

 

Den oprindelige tanke var, at De Studerendes Forenings overskud fra aktiviteter/barsalg skulle finansiere lederlønnen,
men fra 2002 gav Esbjerg Kommune et tilskud til lønnen. I 2005 blev tilskuddet forhøjet, og med accept fra de 2 fonde og
HORESTA blev der i september 2005 givet tilladelse til at De Studerendes Hus åbnede for alle videregående uddannelser
og at der kunne afvikles 10 årlige åbne arrangementer.

 



Den selvejende institution modtog et årligt tilskud til De Studerendes Hus fra Rektorkollegiet.

Dette tilskud ophørte da Hovedbiblioteket overtog driften, men TOBAKKEN har i deres driftsperiode modtaget
varierende tilskud fra Rektorkollegiet og/eller direkte fra uddannelsesinstitutioner. 

 

Ultimo 2006 besluttede bestyrelsen for De Studerendes Hus med baggrund i længere tids dårlig økonomi at lukke huset
pr. 31. januar 2007 og nedlægge den selvejende institution. Samtidig søgte bestyrelsen om tilladelse til at afskedige og
fritstille lederen (skulle jf. vedtægten godkendes af Økonomiudvalget).

 

Forinden var der, via en arbejdsgruppe med Biblioteket som tovholder, igangsat undersøgelser om kommunalisering af
driften.

Det reorganiserede De Studerendes Hus åbnede i biblioteksregi 1. april 2008 under navnet Huset.

 

 I forbindelse med budgetlægningen 2011-2014 blev det besluttet at overdrage driften af Huset til Tobakken i en 2-årig
forsøgsperiode. Forsøgsperioden blev først forlænget med 1 år og derefter permanentgjort fra 2014.

Tobakken har med virkning fra 1. januar 2021 opsagt driften af Huset med den begrundelse, at Huset rummer de samme
udfordringer, som var til stede, da TOBAKKEN overtog driften, bl.a. manglende opbakning og økonomiske ressourcer
både fra uddannelsesinstitutionernes og kommunens side.

 

Forvaltningen igangsætter en proces for at kortlægge de studerendes ønsker, forventninger og behov således:
dataindsamling sker i august–oktober, databehandling i oktober–december og endelig afrapportering i december 2020.

Rapporten skal med baggrund i interviews og undersøgelser blandt de studerende og relevante interessenter komme med
anbefalinger til initiativer, der kan fremme et attraktivt studiemiljø.

 

Esbjerg Ensemble har søgt om at overtage Huset. Hensigten er ikke blot at sikre sig en billigere husleje, men også at
etablere sig i lokaler, hvor ensemblet kan afvikle koncerter og videreudvikle koncertformer for børn og unge samt skabe
samarbejde med andre kunstnere og musikere.

Ensemblet forventer ikke på kort sigt at kunne fylde huset med aktiviteter, men ønsker af flere grunde et tæt samarbejde
med andre kulturbærende institutioner f.eks. Kulturskolen og Hovedbiblioteket.

Ensemblet har if. regnskaber haft en husleje på hhv. 438.512 kr. i 2018 og 209.716 kr. i 2019.

 

Som konsekvens af Tobakkens opsigelse af driftsaftale ophører tilskuddet til Tobakken for drift af Huset. Budgetbeløbet
deles og videreføres med hhv. 700.000 kr. til aktiviteter, der fremmer et attraktivt studiemiljø i Esbjerg og med 245.200 kr.
årligt til drift inkl. indvendigt vedligehold og vedligehold af udearealer.

Vision 2025

ESBJERG SOM ATTRAKTIV UDDANNELSESBY

Vi videreudvikler Esbjerg som uddannelsesby, skaber årlig vækst i antallet af unge i uddannelse og sikrer en smidig
overgang fra uddannelse til det første job.

Økonomi

Tobakken modtager i 2020 et driftstilskud til Huset på 956.100 kr. (budgetværdi) og i perioden 2021-2024 er der p.t. afsat
et årligt beløb på 945.200 kr. til driften.



Det afsatte budgetbeløb videreføres i stedet dels til aktiviteter, der fremmer et attraktivt studiemiljø i Esbjerg og dels til
fremtidig bygningsdrift og vedligehold af Huset.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

a)     Kultur & Fritidsudvalget tager opsigelsen til efterretning

b)     Tobakken pr. 1. januar 2021 ikke længere modtager tilskud til drift af Huset

c)      Forvaltningen kontakter fondene om muligheden for at bygningen Finsensgade 1 kan overgå til andet formål

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

a)     Orientering givet

b)     Godkendt

c)      Udgår

 

Kultur & Fritidsudvalget vil, inden der træffes beslutning om fremtidig brug af HUSET, afholde en temadrøftelse om
HUSETS fremtid.

Bilag

Deklaration for Huset, Finsensgade 1

Esbjerg Ensemble - ansøgning om Huset



Punkt 6: Orientering om selvejende kulturinstitutioner økonomiske
situation pga. COVID-19

20/8563

Resumé

Børn & Kultur har ad flere omgange bedt selvejende kulturinstitutioner om en status på den økonomiske situation som
følge af Corona-krisen, senest primo august.

Den økonomiske situation handler både om akut likviditetsbehov og genopretning af økonomien i perioden efter
nedlukningen.

Sagsfremstilling

Der er tale om forskellige institutionstyper, der også har lidt forskellige muligheder for at søge støtte fra diverse
hjælpepakker. Museer og centre som Ribe VikingeCenter og Vadehavscentret har været godt besøgt i sommerperioden,
hvor der pga. Sommerpakken har været 50% rabat på billetprisen. 

For disse institutioner gælder, at der er stor usikkerhed om størrelsen af de forskellige kompensationsmuligheder via
hjælpepakker og især om besøgstal efter Sommerpakkens og skoleferiens ophør.

For andre institutioner er der naturligt lavsæson i sommerperioden fx Tobakken og Musikhuset og deres usikkerhed er
særligt i forhold til retningslinjer om publikumsantal/åbning for fuldt billetsalg.

De 2 vedhæftede bilag indeholder dels en sammenskrivning af økonomiske scenarier og kommunale hjælpemuligheder
dels en sammenskrivning af kulturinstitutionernes seneste tilbagemeldinger.

Økonomi

Byrådet besluttede på møde den 20. april 2020, at resttilskud i 2020 til kulturinstitutioner kunne udbetales primo maj
måned, og det benyttede de fleste af institutionerne sig af.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at sagen drøftes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Udsat.

Bilag

Notat - økonomisker konsekvenser, selvejende kulturinstitutioner

Sammenskrevet oversigt - konsekvenser COVID-19, eksterne kulturinstitutioner



Punkt 7: Omprioritering af budgetramme til prioritering af Indsatser i
handleplanen til udmøntning af kulturpolitikken

20/13078

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget har drøftet muligheden for at omprioritere inden for fagudvalgets egen budgetramme i forhold til
en harmonisering af tilskud og skabe et råderum til indsatserne i handleplanen til udmøntning af kulturpolitikken.

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget vedtog i foråret 2020 en handleplan i forhold til udmøntningen af Kulturpolitikken i Esbjerg
Kommune. Der er 20 skitserede handlinger i handleplanen, skal de gennemføres er der behov for en årlig budgetudvidelse
der kan skabe økonomisk råderum til udmøntningen.

 

En mulighed for at skabe en del af dette råderum er at omprioritere indenfor udvalgets egen ramme, ved en reduktion i
tilskuddet til Teater og Musikhus vennerne. Tilskuddet er det eneste af sin slags på kulturområdet. Der ydes et tilskud til
Teater- og Musikhusvennerne på 232.500 kr. årligt. Teater- og Musikhusvennerne anvender tilskuddet til forestillinger,
udarbejdelse af program og administrationsomkostninger.

 

Teater og Musikhusvennerne har en egen indtægt på ca. 57.000 kr. og det foreslås derfor at reducere tilskuddet til at være
tilsvarende indtægterne for medlemskontingentet.

 

Økonomi

Teater og Musikhus vennerne modtager i budget 2021 tilskud på 232.500 kr.

Det foreslås at tilskuddet til Teater og Musikhus vennerne reduceres med -173.500 kr. som tilføres budget for Indsatser i
handleplanen til udmøntning af kulturpolitikken.

Tilskuddet svarer derved til indtægterne for medlemskontingentet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Kultur & Fritidsudvalget omprioriterer inden for egen budgetramme og reducerer tilskuddet til Teater og Musikhus
vennerne med 173.500 kr. som tilføres budget for Indsatser i handleplanen til udmøntning af kulturpolitikken.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Godkendt.

Bilag

Abonnementsforestillinger 2020-21.pdf

Notat om Teater- og Musikhusvennerne.docx



Punkt 8: Forslag om omprioritering inden for Kultur & Fritidsudvalgets
ramme - harmonisering og konvertering af tilskud

20/13078

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget har drøftet muligheden for at omprioritere inden for fagudvalgets egen ramme ved en
harmonisering af tilskuddet til Kulturnat/Kulturens døgn, hvor overskuddet konverteres til et fast tilskud til en eller flere
tilskudsmodtagere fra KULTURpuljen.

Sagsfremstilling

Omprioriteringen inden for udvalgets egen ramme sker ved en harmonisering af det tilskud, der ydes til kulturnætterne i
Ribe og Bramming samt tilskuddet til Kulturens Døgn i Esbjerg og en reduktion i den samlede ramme til
Kulturnat/Kulturens døgn derimod at yde et fast tilskud til en eller flere af tilskudsmodtagere fra KULTURpuljen.

 

Ved en harmonisering af tilskuddet til kulturnætterne foreslås, at der ydes et tilskud til de tre arrangementer på 30.000 kr.
til hvert arrangement i budget 2021 - 2024.

 

En harmonisering frigiver et beløb på 71.400 kr., der kan konverteres til et fast tilskud til en eller flere tilskudsmodtagere.
Der er syv tilskudsmodtagere fra KULTURpuljen, som gennem de sidste tre år har modtaget større og/eller gentagne
tilskud fra KULTURpuljen.

 

Arrangement/modtager
KULTURpuljen

Udbetalt i
2018

Udbetalt i
2019

Bevilliget beløb i
2020

Jazz Esbjerg 50.000 40.000 67.500

JazzinRibe 80.000 60.000 73.050

Musik of Kulturforeningen Quedens 73.300 40.000 30.000

Esbjerg Musikforening 45.000 18.000 18.750

Sydvestjysk Jazzklub 12.500 51.500 21.375

Esbjerg International Chamber Music
Festival   75.000

Rued Langgard* 40.000   

I alt 300.800 209.500 285.675

*Der er et forslag om fast tilskud til Rued Langgaard Festivalen ift. Budget 2021-2024.

 

Da der frigivne beløb ikke giver mulighed for at give et fast tilskud til alle de ovenstående tilskudsmodtagere forslås
udvalget at bevillige Jazz Esbjerg og Jazz in Ribe et årligt fast tilskud, svarende til de overskydende midler fra
harmoniseringen af tilskud til kulturnætterne.

 



Bevillingen af et årligt fast tilskud til Jazz in Ribe og Jazz Esbjerg vil dog begrænse disse tilskudsmodtageres mulighed
for at søge KULTURpuljens Musikpulje som følge KULTURpuljens ændrede retningslinjer.

Økonomi

Der ydes i 2020 et tilskud på 20.000 kr. (i 2018 priser) til Kulturens døgn i Esbjerg. Tilskuddet udbetales som en del af
tilskuddet til Tobakken. Tilskuddet anvendes primært til annoncering og branding af Kulturens døgn.

 

Der ydes i 2020 et tilskud på 25.200 kr. til afholdelsen af Kulturnat i Bramming. Tilskuddet er primært anvendt til
aktiviteter, design af plakat og annoncering.   

 

Der ydes et tilskud på 124.600 kr. i 2020 til Ribe Kulturnat. Tilskuddet anvendes primært forskellige aktiviteter og
forestillinger, indkøb af materialer, design og trykning af plakat samt annoncering.

 

Det forslås at udvalget bevillige Jazz Esbjerg og Jazz in Ribe et årligt fast tilskud på 35.700 kr., svarende til de
overskydende midler fra harmoniseringen af tilskud til kulturnætterne (i 2021 = 71.400 kr.)

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at

 

Udvalget harmoniserer tilskud til kulturnætterne, således de hver modtager et tilskud på 30.000 kr.
Udvalget bevilliger et fast tilskud til Jazz in Ribe på 35.700 kr. og Jazz Esbjerg på 35.700 kr. årligt.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Udsat.



Punkt 9: Forberedelse af det årlige møde med Talentidrætsrådet

20/17974

Resumé

Kultur & Fritidsudvalgets årlige møde med Talentidrætsrådet er fastsat til den 15. september 2020 kl. 15.00.
Forvaltningen og Talentidrætsrådet har udarbejdet forslag til dagsordenspunkter.

Denne sag omhandler Udvalgets drøftelse af dagsordenspunkterne forud for mødet med Talentidrætsrådet.

Sagsfremstilling

Forvaltningen og Talentidrætsrådet har udarbejdet følgende forslag til temaer på mødet:

 

1. Kompetenceudvikling af lokale trænere
2. Sammenhængende indsatser i arbejdet frem mod 2025

 

Til orientering oplyses, at Talentidrætsrådet er repræsenteret ved formand Lars Henry Andersen, Simon Verner og Thomas
Stub.

 

Hvis Udvalget har flere punkter, som ønskes drøftet på mødet, så kan de forberedes i denne sag.

 

Dagsorden samt evt. relevant materiale fra forvaltningen vil blive udsendt inden mødet.

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da der
er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet for både almene borgere i
foreningerne og kommunens talenter.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

forslag til dagsordenspunkter til Kultur & Fritidsudvalgets møde med Talentidrætsrådet godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Godkendt.



Punkt 10: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

Skitse til Kulturprofilskole 2.0

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 01-09-2020

Udsat.

Bilag

Skitse til Kulturprofilskole 2.0



Punkt 11: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 12: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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